”)

<

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

> не&бмх 2023 года № 5 62
Об—утверждении перечня

——
общеобразовательных организаций,расположенныхв сельской местности и малых городах, на базе которыхпланируется создание и функционирование центров образованияестественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»в рамках федерального проекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование» в Забайкальском крае в 2024 году

С целью реализации мероприятий по созданию и функционированию вобщеобразовательных организациях, расположенныхв сельской местности ималых городах, центров образования естественно-научной и технологическойнаправленностей—рамках федерального проекта «Современная школа»национального проекта «Образование» в Забайкальском крае в 2024 году, сучетом рекомендаций Минпросвещения России, с учетом письма ФГАУ«Центр просветительских инициатив Министерства просвещения РоссийскойФедерацииот 20 ноября 2023 г. № 100/2011-15, п риказываю:| Внести изменения в приказ от 28 сентября 2023 года № 772«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций,расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которыхпланируется—создание и—функционирование центров—образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» врамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта«Образование» в Забайкальском крае в 2024 году»:1.1. Приложение1 к приказу изложить в новой редакции.2. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра (ЭТ А.М.Байкова

Приложение

1

к

приказу

Министерства

образования

и

науки

Забайкальского

края

от

«
23
»

ноября

2023

года

№

9
©),

ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных

организаций,

расположенных

в

сельской

местности

и

малых

городах,

на

базе

которых

планируется

создание

и

функционирование

центров

образования

естественно-научной

и

технологической

Малокомпле

Наименование

ы

=

ктная

Наименование

общеобразовательной

Юридический

адрес

(да/нет)/

(да/нет)

муниципального

организации,

на

базе

которой

общеобразовательной

организаци

Организации|КОЛ-ВОола

образования

планируется

создание

Центра

организации

(по

уставу)

и

Р

обучаю

рос

«Точка

роста»

щихся

комплектов)

673240

Забайкальский

7523004281|752301001край

Хилокский

район,

п.

Могзон,

ул.

Профсоюзная,

54.

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

средняя

общеобразовательная

школа

№
23

пгт

Могзон

Хилокский

район

Шилкинский

Муниципальное

673442

Забайкальский

7527006201

752701001

район

общеобразовательное

край,

Шилкинский

район,

|

|
т

|

учреждение

Верх-

|©.
Верхняя

Хила,

ул.

|

нет/1

1

149

|

Хилинская

средняя

Советская,

26

общеобразовательная

школа

Читинский

район

Муниципальное

672524

Забайкальский

7524009807|752401001

общеобразовательное

край,

Читинский

район,

п.

то

3

учреждение

средняя

Лесной

Г
ородок,

ул.

140

нет/9

общеобразовательная

школа

Трактовая,

86

п.Лесной

городок

Красночикойский

Муниципальное

район

общеобразовательное

4

учреждение

Шимбиликская

средняя

общеобразовательная

школа

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

средняя

общеобразовательная

школа

им.

Г.П.Богомягкова

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа

с.

Нарын-Талача»

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

СОШ

с.

Судунтуй

Шилкинский

район

Карымский

район

Агинский

район

Могойтуйский

район

учреждение

«Цугольская

средняя

общеобразовательная

школа»

Муниципальное

общеобразовательное

9

учреждение

основная

общеобразовательная

школа

|

©-Колочное

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Мирсановская

основная

общеобразовательная

казачья

школа

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Ононская

средняя

Читинский

район

Шилкинский

район

Оловяннинский

район

Муниципальное

образовательное

673074,

Забайкальский

край,

Красночикойский

район,

с.

Шимбилик,

Ул.

Центральная,

о

7509002170

750901001

7527005825|752701001

7508003572|7508010018001012236|8001010018003037444|8003010017524009148|7524010017527005945|7527010017515004231|751501001 да/9

673449

Забайкальский

край,

Шилкинский

район,

с.

Богомягково,

УЛ.

им.

ГО:

Богомягкова,

23

но

да/11

673336

Забайкальский

край,

Карымский

район,

с.

Нарын-Талача,

ул.

Школьная,

1

о
да/11

687599,

Забайкальский

край,

Агинский

район,

с.

Судунтуй,

Ул.

Центральная

д.21

687436

Забайкальский

край,

Могойтуйский

район,

с.

Цугол,

ДОС

311

да/11|да/9 нет110нет110

672043,

Россия,

Забайкальский

край,

Читинский

район,

с.Колочное

2-Е,

ул.Южная,

14

673632,

Забайкальский

край,

Шилкинский

район

с.

Мирсаново,

ул.

Кирова,

101

а

нет107107||2674501,

Забайкальский

край,

Оловяннинский

район,

с.

Ононск,

ул.

ы

|

общеобразовательная

школа

Школьная,

2

672572

Забайкальский

7524010665|752401001

край

Читинский

район

ы

нет

пгт.

Новокручининский

да/9

В

104

переулок

Школьный,

1.

672527

Забайкальский

7524009300|752401001край,

Читинский

район

п.

а

ст.

Лесная,

ул.

Таежная,27

104

да/9

673490

Забайкальский

7525003935|752501001край,

Чернышевский

с

нет

район,

с.Мильгидун,

ул.

да/9

103

Школьная,

дом

1

673212

Российская

7523002340|752301001Федерация,

Забайкальский

ы

но

нет

край,

Хилокский

район,

102

да/9

с.Гыршелун.

ул.

Нагорная,

19

Читинский

район

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

основная

общеобразовательная

школа

№42

пгт.Новокручининский

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

основная

общеобразовательная

школа

п.

ст.

Лесная
Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

основная

общеобразовательная

школа

©

МильгидунМуниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Основная

общеобразовательная

школа

№
16

с.

Гыршелун»

Читинский

район

Чернышевский

район

Хилокский

район

Читинский

район|Муниципальное

672543

Забайкальский

7524009518

752401001

общеобразовательное

край,

Читинский

район,

с.

о

16

учреждение

средняя

Новотроицк,

ул.

Майская

1

|

674320

Забайкальский

7518005018

751801001

край,

Приаргунский

район,

п.

Кличка,

ул.

Ленина,

18

общеобразовательная

школа

|

с.

Новотроицк
Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Кличкинская

средняя

общеобразовательная

школа

Приаргунский

район